Metropolita Russiae deputavit Archiepiscopum Smolocensem, et Abbatem Polo- 
censem, ut in Vladimiriensi Dioecesi Inventaria conficiant, distracta mobilia recuperent 
calculum exigant, Capitulum reintegrent, ac Seminarium visitent. 30 Aprilis 1957.

Caesarius Stebnowski, Dei et Sanctae Sedis Apostolicae gratia Archiepiscopus 
Smolenscen. et Severien. Abbas Onufrien. - Antonius Mlodowski, Abbas Polocen. 
Ordinis S. Basilii M., Vicarius in Spiritualibus et Officialis Metropolitanus per Li- 
thuaniam Generalis.- Ill.mo et Rev.mo Domino Felidano Wolodkowicz, Coadiutori 
Metropolitano cum successione, Episcopo Chelmen. et Belzen., Nominato Vladimi- 
rien. et Bresten., Abbati Dermanen. Dubnen. et S. Crucis. - Ill.mo et Rev.mo Domino 
Georgio Bulhak, Episcopo Pinscen. et Abbati Turovien., Supraslien. VV. Capitulis Ec
clesiarum Cathedralium Vladimirien. et Bresten.-Rectori Seminarii Diocesani.-AA.RR. 
Decanis, RR. Parochis, Ecclesiarum vacantium Administratoribus, et universo Clero 
Diocesum Vladimirien. et Bresten.Oeconomis, Tenutoribus, et quocunque titulo Bo
norum tam Mensae episcopalis, quam etiam Capituli Vladimirien. Possessoribus et Ad
ministris, omnibusque et singulis tam spiritualis quam saecularis status interesse ad 
infra scripta habentibus.

Significamus emanatas fuisse ex Curia Excell,mi lll.mi et Rev.mi Domini Floriani 
Hrebnicki, Metropolitae Kijoviensis, Halicien. et totius Russiae literas ad nos directa 
de tenore seuenti:-...

Florianus Hrebnicki, Dei et S. Sedis Apostolicae gratia Metropolita Kijovien., Ha
licien. et totius Russiae, Archiepiscopus Polocen., Episcopus Vitebscen., Mscislavien, 
Orsanen., Mohilovien, Abbas Kijovo-Peczaren., Solijque Pontificii Assistens.-Ill.mo, 
Rev.mo Domino Caesario Stebnowski, Archiepiscopo Smolenscen. et Severien., Ab
bati Onuphrien.-Perillustri Rev.mo Domino Antonino Mlodowski, Abbati Polocen. 
Ordinis S. Basilii M., Vicario in Spititualibus et Officiali nostro Metropolitano per 
Lithuaniam.

Indeffessa eaquae eximia (f. 183v) Eminentissimorum, Revendissimorum Sanctae 
Romanae Ecclesiae Cardinalium negotiis Propagandae Fidei Praepositorum cura, et 
sollicitudo, literis Emmin.mi Principis eiusdem Sacri Senatus Praefecti, anno proxime 
elapso, VI Idus Decembris ad nos transmissis, expressa, vehementer animum nostrum

permovit, ut cum praesentitum futuro vacantis Suffraganeae nostrae Episcopalis 
Vladimrien. Sedis bono, pro viribus nostris et eo, quo fungimus Metropolitano munere 
prospicerem, quarum quidem literarum tenor est sequens. — 111.mae et Rev.me Domine. 
De Ecclesia Vladimirien. pro munere nostro solliciti, facere non possumus, quin tibi» 
amplissime Praesul, nonnulla proponamus, quae curam, et diligentiam tuam imprimis 
postulant, ut debita illis remedia mature adhibeas. Igitur, ante omnia indicem exigere 
debes fidelem, atque integrum Bonorum omnium mobilium, quae ad haereditatem 
spectant defuncti Episcopi, e quibus ea praecipies caute venundari, quae superflua, 
vel inutilia cognosces ad usum Successoris, habita ratione suae dignitatis. Pretium 
autem inde redigendum, vide, quaeso, ne distrahatur, sed totum accrescat conspicuis 
summis a demortuo Antistite relictis, quod illi Deus culpae non imputet. Pecunia 
vero omnis, quam primum fieri potest, in annuos reditus convertatur legitima em
ptione, unde fundus habeatur ad Cathedralis Ecclesiae sarta tecta curanda, et ad Cleri 
studia promovenda. Sed quoniam defunctus Episcopus praedia quaedam promiscue 
possidebat, quae ex pii Testatoris voluntate ad Capitulum pertinent eiusdem Cathedralis, 
necesse est, ut in actu institutionis futuri Antistitis praedia illa secernantur a Mensa 
Episcopali, ut in eorum possessionem reapse inducantur Canonicorum probatissimi 
qui ea fideliter administrent, atque onera a Testatore imposita adimplere non (f. 184) 
praetermittant. Ultimun est, idque praecipuum, ut Episcopum instituendum serio mo
neas, et, si opus est, tuis etiam Decretis compellas, ne Seminarium Clericorum in ea 
Urbe iam erectum per Metropolitan! Leonem Kiszka minus curet, quam bonum Pa
storem decet, sed contra, eius regimini studiose inviliget detque operam, ut sors vin
dicetur, quae pro Alumnis, praefixo per fundatorem numero, sustendandis legata fue
rat. Habes, 111.me Domine, quae supremus de Propaganda Fide Magistratus tibi po
tissimum innuenda existimavit, sperans futurum, ut tua prudentia, et ardentissimo in 
rem Christianam zelo non modo ea omnia in opus provocari satagas, sed plus etiam 
efficias, quam literis hisce nostris contineatur. Nos vero te hortamur atque in Deo Do
mino enixe rogamus, ne graveris Sacram Congregationem certiorem reddere de tua 
in hoc negotio praestata opera, ut bene factis tecum congaudeat, et si quae ulterius 
suo indigent consilio, tibi rescribat. Ad me quod attinet, fausta tibi omnia precor, 
et manus ex corde deosculor. — Romae VI Idus Decembris MDCCLVI. Dominationis 
Tuae Ill.mae addictissimus Servitor, J. Card.S pinelli. — Domino Metropolitae totius 
Russiae, Archiepiscopo Polocen. — Polociam —. Nos itaque studia nostra in id con
ferre cupientes, ut commissi nobis officii partes exacte impleantur, cum ob adversam 
valetudinem insignem et loci distantiam eo nos in persona conferre nequa
quam valeamus, 111.mas, Perillustres Dominationes Vestras (: de quorum fide, inte
gritate, et prudentia plurimum in Domino confidimus:) in Commissarios, ad effectum 
praedictum, assignandas, et quantum opus est etiam sub (f. 184v) delegandas esse 
duximus, prout assignamus, et subdelegamus, ut supra, in Dei nomine, per praesen
tes; requirendo, quatenus ad Cathedram Vladimirien. descendentes, praemissis de iure 
praemittendis, fundata Commissionali iurisdictione vestra, nos actualem et immediatum 
Episcopatus Vladimirien.et Bresten., quoadusque ad nominationem Serenissimi Regis, 
Domini Clementissimi, actualis Episcopus institus non fuerit, in spiritualibus et tem
poralibus, sede vacante, Administratorem esse, et fore promulgetis, Vicarium Genera
lem in spiritualibus sibi bene visum bonoquae Dioecesis promovendo idoneum, Oe-

conomum in temporalibus nomine et vice nostra instituatis; Proventus ex bonis men
sae Episcopalis, et alios cuiuscunque generis, ab obitu pie functi Episcopi Vladi- 
mirien. et Bresten. ad diem fundatae a vobis iurisdictionis computandos, a Tenutoribus, 
Interceptoribus, et quocunque titulo Administrantibus exigatis; Seminarium Dioece- 
sanum VIadimirien. ad praescriptum Sacrorum Canonum visitetis, de statu Bonorum 
eiusdem Seminarii, regimine iterno, et profectu Alumnorum, examen strictum expe
diatis; Regestra expensarum et perceptarum pecuniarum calculetis, caeteraque omnia 
quae ad rite expediendam Canonicam Visitationem spectant, ad effectum deducatis. 
Tum auctoritate nostra Metropolitana, et, quatenus opus est, etiam a S. Apostolica Sede 
ut praemissum est,d elegata, 111.mos Rev.mos Dominos Felicianum Wolodkowicz, Coa- 
diutorem nostrum Metropolitanum successione, Chelmen et Belzen., Nominatum VIa
dimirien., Georgium Bulhak, Pinscen. et Turovien-Episcopos, omnesque alios, et sin
gulos Bona Mobilia per obitum pie fune ti ill.mi Teophili (f. 135) Godebski, Protothro- 
nii Sedis nostrae Metropolitanae, VIadimirien. et Bresten. Episcopi derelicta primo occu
pantes et citetis, eosdemque coram vostro Judicio comparere, inventaria sub nexu 
iurament distrahentes conficere, resque ad tenorem eorundem inventariorum ad Judi
cium vestrum comparere faciatis, et demandetis, contumaces et refractarios censuris 
etiam ecclesiasticis (: salva ad nos Curiamque nostram Metropolitanam appellatione:) 
compellatis. Caeteraque omnia, quae Juris et Justitiae erunt, praecipue vero, quae in 
praelaudatis S. Gongregationis de propaganda Fide literis continentur, perficiatis. Ad 
quorum effectum, plenam Dominationibus Vestris facultatem, auctoritate nostra Metro
politana, et respective etiam a S. Apostolica Sede delegata impertimur. Datum in Resi
dentia nostra Strunien. Die trigesima Aprilis iuxta vetus, Anno Domini Millesimo 
septingentesimo quinquagesimo septimo.

Florianus, Metropolita Archiepiscopus Polocen. (L. S.)

Michael L. Sledkiewicz, Publicus Sacra Authoritate Apostolica Notarius, Curiae Me- 
tropolanae totius Russiae et Archiepiscopalis Polocen. Cancellarius /mp/.

Quas quidem impositae nobis, ut praemissum est, Comissionis literas debita, qua 
par est, reverentia susceptas exeeutioni demandari statuentes, omnibus et singulis 
supra expressis notum facimus, nos pro die nona mensis Septembris iuxta vetus Anni 
praesentis Millesimi septingentesimi quinquagesimi septimi ad Cathedram VIadimirien 
descensuros, ibidemque iurisdictionem nostram Metropolitanam, tum etiam, quatenus 
opus fuerit (f. 185v), Apostolica auctoritate hac in parte nobis communicata, praemissis 
de iure praemittendis, fundaturos, atque ea omnia, quae commissi nobis muneris ratio 
exiget, peracturos; qua propter omnes et singulos vos supra expressos requirimus, e* 
respective mandamus, quatenus pro dicto die et termino ad Cathedram VIadimirien 
comparetis. Volumus autem, et districte praecipimus, quatenus per aliquem legitimum 
exeeutorem praesentium literarum nostrarum copiae supra recensitis 111.mis et Rev.mit 
Episcopis intimentur, nec non ad valvas Ecclesiarum Cathedralium VIadimirien. et Bre
sten. affigantur, ut caeteris omnibus, interesse ad supra scripta habentibus, innotescant. 
Datum in solita nostra Abbatiali Onuphriensi Residentia, die decima quarta Maii 
juxta vetus, Anno Domini Millesimo septingentesimo quinquagesimo septimo. Cae- 
sarius Stebnowski, Archiepiscopus Smolenscen., Severien., Abbas Onuphrien. (mpr)